

Steelcon Slovakia s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti:

Obchodné meno a sídlo	Steelcon Slovakia s. r. o. (ďalej len „spoločnosť“) Južná Trieda 82 040 17 Košice
Dátum založenia	4.8.2009
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	29. 9. 2009
Hospodárska činnosť	Výroba kovových komínov, tlmičov vibrácií a hluku, stožiarov a potrubí pre priemysel Uskutočňovanie stavieb a ich zmien Výroba jednoduchých výrobkov z kovu Opracovanie kovu jednoduchým spôsobom Prípravné práce k realizácii stavby Dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu Sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb Sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby

2. Priemerný počet zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	60	52
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	58	59
počet vedúcich zamestnancov	2	2

3. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka za Steelcon Slovakia s. r. o. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2014 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

4. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka za predchádzajúce účtovné obdobie od 1. 1. 2013 do 31.12.2013 bola schválená dňa 13. júna 2014.

5. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzeným ručiteľom v žiadnej obchodnej spoločnosti.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Orgán	Funkcia	Meno
a	b	c
Štatutárny orgán	Konateľ (od 29.09.2009)	Peder Moller Andersen
	Konateľ (od 01.08.2014)	Ole Kamp Jensen

Steelcon Slovakia s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
A	b	c	D	e
STEELCON CHIMNEY, ESBJERG A/S, Dánske kráľovstvo	5 000	100	100	
Spoľu	5 000	100	100	0

Jediným spoločníkom účtovnej jednotky je od 29. 9. 2009 STEELCON CHIMNEY, ESBJERG A/S, Lillebaeltsvej 62, Esbjerg N DK-6715, Dánske Kráľovstvo.

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť Steelcon Slovakia s.r.o. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti STEELCON CHIMNEY, ESBJERG A/S, Lillebaeltsvej 62, Esbjerg N DK-6715, Dánske Kráľovstvo, ktorá má 100-percentný podiel na jej základnom imaní. Materská spoločnosť STEELCON CHIMNEY, ESBJERG A/S je dcérskou spoločnosťou spoločnosti BEROA TECHNOLOGY GROUP GmbH, so sídlom v Breitscheider Weg 34, 40885 Ratingen, Nemecko, a táto spoločnosť má 51-percentný podiel na jej základnom imaní. BEROA TECHNOLOGY GROUP GmbH je dcérskou spoločnosťou spoločnosti BEROA Thermal Energy S.L., so sídlom v Txorierrri Etorbidea, 46, Pol Izarza Edificio Karrena Sondika, 48150, Španielsko, a táto spoločnosť má 100-percentný podiel na jej základnom imaní.

Spoločnosť STEELCON CHIMNEY, ESBJERG A/S, ako bezprostredná materská spoločnosť spoločnosti Steelcon Slovakia s.r.o., a BEROA Thermal Energy S.L., ako konečná materská spoločnosť spoločnosti Steelcon Slovakia s.r.o., zostavujú konsolidované účtovné závierky podľa Medzinárodných štandardov finančného výkazníctva. Konsolidované účtovné závierky sú uložené v sídlach vyššie uvedených spoločností.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). Spoločnosť vykazuje k 31.12.2014 prebytok krátkodobých záväzkov nad krátkodobými aktívami v sume EUR 832 583. Navyše spoločnosť zabezpečuje väčšinu svojich výnosov a financovania prostredníctvom materskej spoločnosti. Vedenie spoločnosti v súlade so schváleným plánom zvyšuje efektívnosť výroby z cieľom zvýšenia konkurencieschopnosti a zvýšenia ziskovosti. Schopnosť spoločnosti pokračovať v činnosti ako zdravo fungujúci podnik a realizovať aktíva a splácať záväzky v sumách vykázaných v tejto účtovnej závierke závisí od úspešnej implementácie podnikateľského plánu a pokračujúcej podpory materskej spoločnosti.

Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

(b) Dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý nehmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vzniknú do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. Súčasťou obstarávacej ceny nie sú realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Pozemky sa neodpisujú.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa nezaraďuje do dlhodobého hmotného majetku, účtuje sa o ňom ako o zásobách (§13 ods. 7 Postupov).

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Druh majetku	Predpokladaná odpisová doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná sadzba odpisov
Samost.hnut. vecí a súbory hn.vecí - auto	6	Lineárna	16,67
Nábytok a kancelárske zariadenia	4-6	Lineárna	16,67-25,00
Samost.hnut. vecí a súbory hn.vecí – Stroje	6-8	Lineárna	12,50 – 16,67
Nehmotný majetok	6	Lineárna	16,67

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začína v mesiaci uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

(c) Zásoby

Zásoby obstarané kúpou:

Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda FIFO. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.

Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.

Zásoby obstarané iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

(d) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou a pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.

Steelcon Slovakia s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

Pri neúročených dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.

Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(e) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(g) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. Tvorba rezerv sa účtuje na vecne príslušný nákladový účet. Rozpustenie rezervy z dôvodu neopodstatnenosti sa neúčtuje do výnosov, ale ako zníženie vecne príslušného nákladového účtu, na ktorom bola rezerva vytvorená. Použitie rezervy sa vysporiada prostredníctvom súvahových účtov, neúčtuje sa ako výnos. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.

(h) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovej závierke v tomto zistenom ocenení.

(i) Dlhopisy, pôžičky, úvery:

Dlhopisy, pôžičky a úvery sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou a pri prevzatí obstarávacou cenou.

Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.

(j) Daň z príjmov splatná

Podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 22 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.

(k) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnáť voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane

(l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

(m) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(n) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(o) Zákazková výroba

Zákazková výroba – v zmluvách o zákazkách sa určujú podmienky a vzťahy jednotlivých zmlúv, ktoré sa uzatvárajú vo fixných cenách alebo v skutočných nákladoch plus fixná marža.

Výnosy zo zákazky zahŕňajú cenu dohodnutú v zmluve. Súčasťou týchto výnosov sú aj zmeny ceny dohodnutej v zmluve, ak sa dodatočne dohodne iný rozsah prác, nároky a stimulačné doplatky. Náklady na zákazku na účely účtovania sú priame náklady súvisiace so zákazkou, nepriame náklady, ktoré sa dajú priradiť k zákazke, a iné náklady, napríklad správna réžia, náklady na výskum a vývoj, ktoré sa dajú priradiť k zákazke odo dňa zabezpečenia zmluvy až po jej úplné splnenie.

Na účely účtovania o zákazke sa zostavuje jej rozpočet. Ak sa z uskutočnenia zákazky očakáva strata, pretože rozpočtované náklady na zákazku sú vyššie ako rozpočtované výnosy zo zákazky, zohľadní sa táto strata v účtovnom období, v ktorom sa zákazka začala uskutočňovať, a to vytvorením opravnej položky (do výšky aktivovaných zásob) a rezervy (vo výške straty nad výšku aktivovaných zásob).

Výnosy zo zákazky sa účtujú podľa metódy percenta dokončenia zákazky bez ohľadu na to, či doteraz uskutočnené práce už boli fakturované a v akej výške. Percento dokončenia zákazky sa zisťuje ako pomer skutočne vynaložených mzdových nákladov na zákazku k celkovým rozpočtovaným mzdovým nákladom na zákazku.

(p) Nový formát výkazov

K 31. decembru 2014 sa zmenila štruktúra súvahy a výkazu ziskov a strát. Zmena si vyžiadala aj preradenie položiek v súvahe a výkaze ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie podľa novej štruktúry výkazov.

Zmena nemala žiadny vplyv na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia, ani na výsledok hospodárenia minulých rokov.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok

1.1 Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

Dlhodobý nehmotný majetok A	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj b	Softvér c	Oceniteľné práva d	Goodwill E	Ostatný DNM f	Obstarávaný DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h	Spolu i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	53 210	0	0	0	0	0	53 210
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		53 210						53 210
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	23 563	0	0	0	0	0	23 563
Prírastky		9 084						9 084
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		32 647						32 647
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	29 647	0	0	0	0	0	29 647
Stav na konci účtovného obdobia	0	20 563	0	0	0	0	0	20 563

Poznámky Úč POD 3-01

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

IČO: 44 954 255

DIC: 2022894489

Dlhodobý nehmotný majetok A	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							Spolu
	Aktivované náklady na vývoj b	Softvér c	Oceniteľné práva d	Goodwill E	Ostatný DNM f	Obstarávaný DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h	
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	42 310	0	0	0	0	0	42 310
Prírastky	0	0	0	0	0	10 900	0	10 900
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	10 900	0	0	0	-10 900	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	53 210	0	0	0	0	0	53 210
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	14 631	0	0	0	0	0	14 631
Prírastky	0	8 932	0	0	0	0	0	8 932
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	23 563	0	0	0	0	0	23 563
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	27 679	0	0	0	0	0	27 679
Stav na konci účtovného obdobia	0	29 647	0	0	0	0	0	29 647

Steelcon Slovakia s. r. o.
 Poznámky k účtovným výkazom
 k 31. decembru 2014
 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

1.2 Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddávky na DHM	Spolu
A	b	c	d	E	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	699 612	0	0	0	0	0	699 612
Prírastky							220 317		220 317
Úbytky			-29 412				0		-29 412
Presuny			118 645				-118 645		0
Stav na konci účtovného obdobia			788 845				101 672		890 517
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	215 994	0	0	0	0	0	215 994
Prírastky			144 732						144 732
Úbytky			-53 105						-53 105
Stav na konci účtovného obdobia			307 621						307 621
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	483 618	0	0	0	0	0	483 618
Stav na konci účtovného obdobia			481 224				101 672		582 896

Steelcon Slovakia s. r. o.
 Poznámky k účtovným výkazom
 k 31. decembru 2014
 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
A	b	c	d	E	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	565 095	0	0	0	0	0	565 095
Prírastky	0	0	0	0	0	0	173 033	0	173 033-38 516
Úbytky	0	0	-38 516	0	0	0	0	0	-38 516
Presuny	0	0	173 033	0	0	0	-173 033	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	699 612	0	0	0	0	0	699 612
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	141 848	0	0	0	0	0	141 848
Prírastky	0	0	94 072	0	0	0	0	0	94 072
Úbytky	0	0	-19 926	0	0	0	0	0	-19 926
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	215 994	0	0	0	0	0	215 994
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	423 247	0	0	0	0	0	423 247
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	483 618	0	0	0	0	0	483 618

Steelcon Slovakia s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

Spôsob a výška poistenia DHM a DNM

Predmet poistenia	Druh poistenia	Výška poistenia (zostatková hodnota poisteného majetku)		Názov a sídlo poisťovne
		2014	2013	
a	b	c	d	e
Stroje	Majetkové poistenie proti všetkým rizikám	1 611 600	1 608 600	ČSOB, Bratislava
Autá	Havarijné poistenie	34 084	67 878	Komunálna poisťovňa, Bratislava
Prenajatá budova	Všeobecná zodpovednosť za škodu	5 000 000	5 000 000	ING

2. Zásoby

Hodnoty na sklade k 31.12.2014 sú uvedené v nasledovnej tabuľke:

Sklad materiálu	k 31.12.2014	k 31.12.2013
	EUR	EUR
Materiál na výrobu komínov	404 812	387 014
spolu Sklad	404 812	387 014

Zásoby sú poistené na sumu 315 605 EUR. Spoločnosť v roku 2014 a 2013 netvorila opravnú položku k zásobám.

3. Pohľadávky

3.1 Členenie pohľadávok celkom, vrátane skupiny:

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie		
	V lehote splatnosti B	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	53 405	0	53 405
Dlhodobé pohľadávky spolu	53 405	0	53 405
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	21 708	0	21 708
Čistá hodnota zákazky	1 320 449	0	1 320 449
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	183 263	0	183 263
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 525 420	0	1 525 420

Steelcon Slovakia s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	23 221	0	23 221
Čistá hodnota zákazky	1 029 471	0	1 029 471
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	151 410	0	151 410
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 204 372	0	1 204 372

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti a	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c
Pohľadávky po lehote splatnosti		0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	1 525 420	1 204 372
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 525 420	1 204 372
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	53 405	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		0
Dlhodobé pohľadávky spolu	53 405	0

Spoločnosť v roku 2014 a 2013 netvorila opravnú položku k pohľadávkam.

Steelcon Slovakia s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

4. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, ceniny a účty v bankách. Účtami v bankách môže spoločnosť voľne disponovať. Spoločnosť v roku 2014 netvorila opravnú položku ku krátkodobému finančnému majetku.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	544	998
Bežné bankové účty	24 428	42 718
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	24 972	43 716

Steelcon Slovakia s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

5. Časové rozlíšenie

Spoločnosť vykazuje nasledovné položky časového rozlíšenia:

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	12 342	12 159
Poistenie majetku	12 342	12 159
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Rezerva na výnos z neukončených projektov	0	0

6. Zákazková výroba

Prehľad zákazkovej výroby:

Názov položky	Za bežné účtovné obdobie	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
a	B	c	d
Výnosy zo zákazkovej výroby	1 320 449	709 266	1 320 449
Náklady na zákazkovú výrobu	991 891	582 099	991 891
Hrubý zisk / hrubá strata	328 558	127 167	328 558

Hodnota zákazkovej výroby	Za bežné účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
a	B	c
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe	0	0
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	328 558	127 167
Suma prijatých preddavkov	0	0
Suma zadržanej platby	0	0

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Základné imanie vo výške 5 000 EUR bolo celé upísané a splatené.

Zákonný rezervný fond vo výške 10 553 EUR dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

Rozdelenie účtovného zisku za rok 2013

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	67 540
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Pridel do zákonného rezervného fondu	
Pridel do štatutárnych a ostatných fondov	
Pridel do sociálneho fondu	
Pridel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	67 540
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkov, členom	
Iné	
Spolu	67 540

Ďalšie informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	e	f	g
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	39 277	58 232	39 277		58 232
Rezerva na projekty	2 113	-7 329	2 113		-7 329
Rezerva na nájomné	0	23 000	0		23 000
Rezerva na audit a prípravu účtovnej závierky	13 500	13 500	13 500		13 500
Rezerva na dovolenky	21 552	22 477	21 552		22 477
Rezerva na nevyfakturované služby	2 112	6 584	2 112		6 584

Predpokladaný rok použitia rezerv je rok 2015.

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba C	Použitie e	Zrušenie f	Stav na konci účtovného obdobia g
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	47 242	39 277	47 242	0	39 277
Rezerva na projekty	13 550	2 113	13 550	0	2 113
Rezerva na audit – poisťné	14 200	13 500	14 200	0	13 500
Rezerva na dovolenky	19 492	21 552	19 492	0	21 552
Rezerva na nevyfakturované služby	0	2 112	0	0	2 112

3. Závazky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné obdobie			
Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti C	Závazky spolu d
Dlhodobé záväzky			
Závazky z obchodného styku	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Nevyfakturované dodávky	0	0	0
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Prijaté preddavky	0	0	0
Zmenky na úhradu	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0
Závazky zo sociálneho fondu	5 151	0	5 151
Ostatné záväzky	0	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	5 151	0	5 151
Krátkodobé záväzky			
Závazky z obchodného styku	478 334	0	478 334
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Nevyfakturované dodávky	0	0	0
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Závazky voči spoločníkom a združeniu	2 265 030	0	2 265 030
Závazky voči zamestnancom	50 396	0	50 396
Závazky zo sociálneho poistenia	33 300	0	33 300
Daňové záväzky a dotácie	8 295	0	8 295
Ostatné záväzky	2 957	0	2 957
Krátkodobé záväzky spolu	2 838 312	0	2 838 312

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			
Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Závazky spolu d
Dlhodobé záväzky			
Závazky z obchodného styku	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Nevyfakturované dodávky	0	0	0
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Prijaté preddavky	0	0	0
Zmenky na úhradu	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0
Závazky zo sociálneho fondu	3 120	0	3 120
Ostatné záväzky	0	0	0
Odložené daňové záväzkov	16 875	0	16 875
Dlhodobé záväzky spolu	19 995	0	19 995
Krátkodobé záväzky			
Závazky z obchodného styku	467 830	0	467 830
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Nevyfakturované dodávky	0	0	0
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Závazky voči spoločníkom a združeniu	1 391 224	0	1 391 224
Závazky voči zamestnancom	50 319	0	50 319
Závazky zo sociálneho poistenia	31 281	0	31 281
Daňové záväzky a dotácie	53 792	0	53 792
Ostatné záväzky	1 185	0	1 185
Krátkodobé záväzky spolu	1 995 631	0	1 995 631

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	5 151	19 995
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	5 151	19 995
Závazky po lehote splatnosti	0	0
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	2 838 312	1 995 631
Krátkodobé záväzky spolu	2 838 312	1 995 631

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

4. Odložený daňový záväzok/pohľadávka

Výpočet odloženej dane za rok 2014 je uvedený v nasledovnej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	(82 465)	(76 705)
Odpočítateľné	0	0
Zdaniteľné	(82 465)	(76 705)
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	0	0
Odpočítateľné		
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	401 181	
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	22
Odložená daňová pohľadávka	70 118	0
Uplatnená daňová pohľadávka	53 405	0
Zaučtovaná ako zníženie nákladov	(70 280)	0
Zaučtovaná do vlastného imania v prvom roku účtovania		
Odložený daňový záväzok	0	16 875
Zmena odloženého daňového záväzku		16 875
Zaučtovaná ako náklad		8 873
Zaučtovaná do vlastného imania		

5. Informácie o sociálnom fonde

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	3 120	2 054
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	5 151	1 066
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	5 151	1 066
Čerpanie sociálneho fondu	3 120	
Konečný zostatok sociálneho fondu	5 151	3 120

Steelcon Slovakia s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

6. Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé pôžičky					
Krátkodobé pôžičky					
STEELCON CHIMNEY, ESBJERG A/S	EUR	4%	n/a	2 264 626	1 391 059
Krátkodobé finančné výpomoci					

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Spoločnosť dosiahla v sledovanom období nasledovné tržby za vlastné výkony a tovar.

Oblasť odbytu	Predaj priemyselných komínov		Ostatné tržby		Celkom	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostred- ne predchá- dzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostred- ne predchá- dzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostred- ne predchá- dzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e		
Európska únia	5 303 285	5 183 514	0	0	5 303 285	5 183 514
Slovenská republika	0	0	750 710	56 854	750 710	56 854
Spolu	5 303 285	5 183 514	750 710	56 854	6 053 995	5 240 368

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

1.1. Výnosy pri aktivácií nákladov, ostatné výnosy z hospodárskej činnosti, finančné výnosy a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	13 068	0
Aktivácia miezd	13 068	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	47 072	95 769
Tržby z predaja dlhodobého hmotného majetku	7 083	13 500
Ostatné výnosy	39 989	82 269
Finančné výnosy, z toho:	7	19
Kurzové zisky, z toho:	4	14
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	3	5
Výnosové úroky	3	5
Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu, z toho:	0	0

1.2 Čistý obrat

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
A	B	c
Tržby za vlastné výrobky	5 375 439	5 265 082
Tržby z predaja služieb	678 556	0
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	-676 156	- 25 114
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	96 188
Čistý obrat celkom	5 377 839	5 336 156

Čistý obrat za rok 2014 sa vypočítal metodikou platnou od 1. januára 2015, ktorá sa líši od metodiky platnej do 31. decembra 2014.

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	B	C
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	909 384	493 315
Náklady voči auditorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	10 990	8 390
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	10 990	8 390
iné uisťovacie audítorské služby	0	0
súvisiace audítorské služby	0	0
daňové poradenstvo	0	0
ostatné neaudítorské služby	0	0
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	898 394	484 925
Strážna služba	17 635	19 272
Odvoz odpadu a čistenie kanalizácie	4 610	6 112
Opravy a udržiavanie	70 089	59 851
Cestovné náhrady	5 046	14 001
Reprezentačné náklady	29 692	21 726
Nájom a prenájom	288 659	283 612
Právne a notárske služby	6 837	748
Účtovné služby, spracovanie miezd, daňové poradenstvo	29 668	18 918
Telefón a internet	15 628	14 410
Školenie	18 750	20 878
Poštovné a prepravné	825	1 733
Reklama a inzercia	6 584	1 344
Náklady na softvér a PC služby	12 982	10 060
Služby Steelcon DK	0	0
Náklady na zákazkovú výrobu	402 725	0
Ostatné služby	-11 336	12 260
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	5 570 993	4 657 013
Spotreba technického materiálu – vrátane PHM a KM	115 420	127 308
Spotreba materiálu – drobný hmotný majetok	5 287	11 311
Uzavretý projekt – náklady	-48 038	-71 731
Spotreba materiálu	3 602 109	3 040 285
Aktivácia materiálu	231 443	11 528
Spotreba zemného plynu	45 555	39 730
Spotreba elektrickej energie	136 709	124 982
Mzdové náklady	969 537	835 325
Sociálne náklady a náklady na sociálne zabezpečenie	349 849	284 692
Dane a poplatky	2 925	791
Odpisy a opravné položky dlhodobého hmotného majetku	124 404	103 004
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	30 074	84 365
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu	5 719	18 589
Ostatné náklady	0	46 834
Finančné náklady, z toho:	86 952	53 459
Kurzové straty, z toho:	60	137
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	60	137
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	86 892	53 322
Bankové poplatky	0	0
Úroky	84 524	50 812
Poistné	2 368	2 5100
Náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu, z toho:	0	0

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
A	B			C		
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-453 187			132 369		x
teoretická daň		-99 701	22,00		30 445	23,00
Daňovo neuznané náklady	57 773	12 710	2,80	152 834	35 152	26,55
Výnosy nepodliehajúce dani	-3	0	0	-5	-1	-
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	75 967	16 711	3,69			
Umorenie daňovej straty						- 9,69
Zmena sadzby dane					- 767	-0,58
Iné		2 880	0,6			
Spolu		-67 400	-14,9		64 829	48,97
Splatná daň z príjmov		0	0		55 956	47,09
Odložená daň z príjmov		-67 400	-14,9		8 873	6,70
Celková daň z príjmov		-67 400	-14,9		64 829	48,97

Odložená daň

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 22 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2014.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		- 767
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala		
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	75 967	
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH**1. Najatý majetok**

Spoločnosti sa netýka.

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť sídli v prenajatých priestoroch spoločnosti LIQUIDITY TRADE s.r.o. na ulici Južná trieda 82, 040 17

Košice. Mesačné nájomné bolo k 31.12.2014 vo výške 23.000 EUR, výpovedná lehota je 12 mesiacov. Nájomné sa platí mesačne, za rok 2014 bolo vo výške 276 000 EUR (2013: 271 735 EUR) a bolo dohodnuté za obvyklých trhových podmienok. Majetok nie je vedený na podsúvahe.

Suma minimálnych splátok nájomného za rok, ktoré má spoločnosť povinnosť zaplatiť z titulu týchto zmlúv do uvedeného dátumu je takáto:

	31. december 2014	31. december 2013
Splatné do jedného roka	276 000	253 000
Splatné od dvoch do piatich rokov	-	-
Splatné po piatich rokoch	-	-
Minimálne budúce splátky nájomného spolu	276 000	253 000

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienené záväzky**

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2014 daňové priznania spoločnosti za roky 2010 až 2014 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

Podľa súčasných slovenských zákonov má spoločnosť povinnosť vyplatiť zamestnancom pri odchode do starobného dôchodku odchodné vo výške priemerného mesačného zárobku. Spoločnosť odhadla, že výška takéhoto záväzku nie je významná. Účtovné výkazy neobsahujú žiadnu úpravu z tohto titulu.

2. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosti sa netýka.

3. Podmienený majetok

Spoločnosť nemá podmienený majetok.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

V sledovanom období nepoberali členovia štatutárnych a dozorných orgánov žiadne príjmy za ich činnosť pre spoločnosť.

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami:

Spriaznená osoba/ Dcérska účtovná jednotka/ Materská účtovná jednotka	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Pohľadávky	Závazky	Pohľadávky	Závazky
a	d	E	f	g
STEELCON CHIMNEY, ESBJERG A/S	1 320 449	2 264 626	1 029 741	1 391 224
	1 320 449	2 264 626	1 029 741	1 391 224

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d
STEELCON CHIMNEY, ESBJERG A/S - Výnos	02	5 303 285	5 183 514
STEELCON CHIMNEY, ESBJERG A/S - Náklad	08	84 496	50 812
STEELCON CHIMNEY, ESBJERG A/S - Náklad	01	1 388 629	1 059 251

Vysvetlivky:

02 – Predaj

08 – Úver, pôžička – úrok z neho

01 – Nákup

Spoločnosť si uvedomuje, že nové požiadavky na transferové oceňovanie sa vzťahujú na transakcie so zahraničnými spriaznenými osobami s účinnosťou od 1. januára 2009. Nové požiadavky stanovujú, že spoločnosť musí mať vypracovanú dokumentáciu ku každej transakcii so zahraničnými spriaznenými osobami, ktorá bude dokazovať, že transakcia bola vykonaná na princípe nezávislých trhových cien. Uvedomujeme si, že s účinnosťou od 1. januára 2009 musí spoločnosť zabezpečiť vypracovanie dokumentácie v súlade s príslušnými požiadavkami ako aj to, aby bola táto dokumentácia k dispozícii. Spoločnosť uskutočňovala obchody so svojou materskou spoločnosťou.

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2014 nenastali žiadne udalosti, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	5 000				5 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	10 553				10 553
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	22 530			67 540	90 069
Neuhradená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	67 540	-385 787		-67 540	-385 787
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					
Spolu	105 623	-385 787		0	-280 165

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným
výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

Položka vlastného imania a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné Podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových Oceňovacie rozdiely	0	0	0	0	0
z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových Účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	7 485	0	0	3 068	10 553
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	22 530	22 530
Neuhradená strata minulých rokov	(35 750)	0	0	35 750	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	61 348	67 540	0	(61 348)	67 540
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	38 083	67 540	0	0	105 623

O vysporiadaní výsledku hospodárenia za účtovné obdobie končiace 31. decembra 2014 vo výške -382 907 EUR (strata) rozhodne valné zhromaždenie.

Steelcon Slovakia s. r. o.

Poznámky k účtovným
výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách)

Q. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov je nasledovná:

Položka a	Účet b	Bežné účtovné obdobie c	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie d
Peniaze	211	544	998
Ceniny	213	0	0
Účty v bankách	221.X	24 428	42 718
Kontokorentný účet	221.X	0	0
Krátkodobý finančný majetok - akcie	251.X	0	0
Krátkodobý finančný majetok - dlhopisy	252.X	0	0
Spolu	x	24 972	43 716

PRÍLOHY

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Označenie	Názov položky	Skutočnosť v eurách	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	(453.187)	132.369
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	245.316	230.335
	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	124.404	103.004
	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	-	-
	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)	-	-
	Zmena stavu rezerv (+/-)	18.955	(7.965)
	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-	-
	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	(183)	3.546
	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	-	-
	Uroky účtované do nákladov (+)	84.524	50.812
	Uroky účtované do výnosov (-)	(3)	(5)
	Kurzový zisk/strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-/+)	-	-
	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	(1.364)	5.089
	Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-)	18.983	75.854
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	(286.253)	(114.013)
	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	(267.525)	(239.484)
	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	18.054	238.968
	Zmena stavu zásob (-/+)	(36.782)	(113.497)
	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)	-	-
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	(494.124)	248.691
	Prijaté úroky (+)	3	5
	Výdavky na zaplatené úroky (-)	(50.812)	(63.779)
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+)	(100.671)	(21.343)
	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)	-	-
	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	-	-
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	(645.604)	163.574
Peňažné toky z investičnej činnosti			
	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-	(10.335)
	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	(220.317)	(173.597)
	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	7.083	13.500
	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)	-	-
	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-	-
	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	-	-
	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-	-
	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	-	-
	Prijaté úroky (+)	-	-
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-	-
	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	(213.234)	(170.432)
Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní	-	-
	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)	-	-
	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+)	-	-
	Prijaté peňažné dary (+)	-	-
	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)	-	-
	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)	-	-
	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)	-	-
	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky (-)	-	-
	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)	-	-
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	840.094	11.026
	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	-	-
	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)	-	-
	Príjmy z úverov (+)	-	-
	Výdavky na splácanie úverov (-)	-	-
	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	-	-
	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	840.094	11.026
	Výdavky na úhradu záväzkov z finančného lízingu (-)	-	-

Ozna- čenie	Názov položky	Skutočnosť v eurách	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (+)		-
	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (-)		-
	Výdavky na zaplatené úroky (-)		-
	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)		-
	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)		-
	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (+)		-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)		-
	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		-
	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		-
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	840.094	11.026
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	(18.744)	4.168
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	43.716	39.548
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		-
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		-
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) (súčet D + E + G)	24.972	43.716